
Protokół Nr 45/2014 
z  posiedzenia Komisji do spraw Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Ryjewo  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 25 września 2014 roku. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy 

2. Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójta Gminy  

3. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  

5. Pan Krzysztof Zelmański- Komendant Gminny OSP 

6. Pan Mieczysław Warczak – Prezes Stowarzyszenia Domu Pomocy Społecznej 

”Słoneczne Wzgórze” Warsztaty Terapii Zajęciowej 

 

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, która przywitała zebranych, 

stwierdziła prawomocność posiedzenia i przedstawiła jego tematykę.   

 

Tematyka posiedzenia: 

 
1. Informacja o realizacji zadań przez OSP w gminie Ryjewo w I półroczu 2014 roku.  

2. Omówienie działalności Stowarzyszenia Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 

Warsztaty Terapii Zajęciowej.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

4. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Informacja o realizacji zadań przez OSP w gminie Ryjewo w I półroczu 2014 roku.  

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o przedstawienie informacji Kierownika Gminnego OSP 

Pana Krzysztofa Zelmańskiego. 

 

Pan Krzysztof Zelmański: Nasza Gmina posiada 4 jednostki OSP. Są to jednostki                           

w Benowie, Trzcianie, Straszewie i Ryjewie. Realizacja zadań w jednostkach do dnia 

31.08.2014r jest zrealizowana w 80% jeśli chodzi o remonty i utrzymanie jednostek w 

gotowości bojowej. W jednostce OSP w Benowie został wyremontowany dach na strażnicy; 

w OSP w Ryjewie została wymieniona instalacja elektryczna, został wyremontowany garaż                

i pomieszczenie socjalne, które zostało wykonane z własnych środków, wsparcia sponsorów               

i dodatkowych środków z Urzędu Gminy w kwocie 1.300 zł. Cały koszt remontu szacujemy 

na około 25 tys. zł. W OSP Straszewo z zaplanowanych środków na zakup sprzętu i remont 

strażnicy środki nie zostały jeszcze w całości rozdysponowane ponieważ trwa tam jeszcze 

remont. We wszystkich jednostkach środki na zakup sprzętu i wyposażenia zostały 

zrealizowane, a pozostałe środki które zostają – są na utrzymanie jednostek w gotowości 

bojowej typu (paliwo, ekwiwalenty). Gotowość bojowa jednostek jest utrzymana                       

na poziomie dobrym. Kontrole w jednostkach Trzciano oraz Ryjewo są bez zarzutów. OSP 

Benowo w zakresie sprzęt jest  bez zarzutów, ale mamy problem z wyjazdami w godz. od 5
30

 

do 16
00 

z powodu braku kierowcy. Problem ten rozwiążemy w październiku ponieważ 

wyślemy dodatkowego ochotnika na kurs podstawowy kurs dla kierowców pojazdów 

uprzywilejowanych. Złożyłem pismo do Komendanta PSP w Kwidzynie, że w godz. od 5
30

do 



16
00

 na teren Benowa i okolic dysponowana jest OSP z Ryjewa. W OSP Straszewo po 

kontroli było parę problemów technicznych, ale nie zakłóciło to gotowości bojowej. Część 

usterek zostało usuniętych w ciągu 3-ech dni , a na obecną chwilę trwa remont garażu. Nasze 

jednostki od dnia 1.01.2014r. do 31.08.2014r. wyjeżdżały 154 razy w tym 57 razy do 

pożarów, 13 razy do wypadków. OSP Ryjewo posiada wszystkich pojazdów 15, OSP 

Trzciano 13, OSP Straszewo 18,  OSP Benowo 8. 

 

Przewodnicząca obrad: Działalność ochotniczych straży pożarnych jest bardzo ważna, cieszymy 

się, że są osoby, które w jednostkach działają.  Czy w porównaniu do lat ubiegłych liczba zdarzeń 

się zmniejszyła czy zwiększyła? 

 

Pan Krzysztof Zelmański: Jest to zdecydowanie trudniejszy rok od poprzednich pod względem 

ilości pożarów i ich zasięgu. Mamy niestety więcej bardzo groźnych i dużych pożarów, ponadto 

jednostka OSP Ryjewo jest również wpisana, z uwagi na przeszkolenie, do krajowego rejestru 

ratownictwa medycznego co wiąże się również z dodatkowymi wyjazdami ratowniczymi do 

wypadków drogowych. 

 

Radny Marek Górecki: Niestety wielu strażaków ochotników ma problemy z pracodawcami, bo 

nie każdy pracodawca zezwala na udział w akcji w godzinach pracy.   

 

Radna Bernadeta Łukaszewska: Poza  działalnością typową dla jednostek OSP bardzo cieszy 

gdy członkowie w galowym stroju uczestniczą w wielu imprezach okolicznościowych i to nie 

tylko organizowanych w naszej gminie. W szczególności miło popatrzeć na młodzież, która działa 

w straży. 

 

Pan Krzysztof Zelmański: W imieniu członków jednostek z naszej gminy chciałbym poprosić o 

zarezerwowanie dodatkowych środków w budżecie na przyszły rok. Jednostka OSP Ryjewo 

potrzebuje doposażyć sprzęt do ratownictwa medycznego, na który potrzeba ok. 25 tyś. złotych.  

Potrzebujemy środki na remonty strażnic, które sukcesywnie na terenie naszej gminy są 

odnawiane. Duży nakład finansowy potrzebny jest do OSP Benowo, gdzie cały budynek jest w 

bardzo złym stanie. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Chciałbym w tym miejscu podziękować wszystkim członkom OSP 

Ryjewo, którzy włożyli swoja pracę w remont strażnicy w Ryjewie, bo wykonali bardzo dużo 

pracy. Najbliższą sesje chcemy zorganizować w Benowie, żeby mogli Państwo zobaczyć, że 

faktycznie stan budynku OSP jest fatalny i może grozić katastrofą budowlaną. Na to będziemy 

musieli przeznaczyć środki finansowe w przyszłym roku.  

 

Wobec wyczerpania pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała Panu Krzysztofowi 

Zelmańskiemu za udział w posiedzeniu.  

  

Ad.2. Omówienie działalności Stowarzyszenia Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 

Warsztaty Terapii Zajęciowej.  
 

Pan Sławomir Słupczyński:  W związku z rozmowami z poprzedniej komisji dotyczącymi 

zmiany siedziby  Stowarzyszenia Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” Warsztaty Terapii 

Zajęciowej o której mówił Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Pan Krzysztof Gorlewicz, 

chcielibyśmy by Państwo również usłyszeli jakie jest stanowisko samego Stowarzyszenia dlatego 

tez zaprosiliśmy na dzisiejsze spotkanie Prezesa Stowarzyszenia, Pana Mieczysława Warczak. Po 

posiedzeniu  poprzedniej Komisji spotkaliśmy się z przedstawicielami Starostwa.  Na spotkaniu 

tym Starostwo zadeklarowało przekazanie w m-cu październiku kwoty 50 tyś. zł tytułem zapłaty 

za wyburzenie budynku chlewni jak również zapłaty za wykonanie projektu nowego budynku, w 



którym Stowarzyszenia miałoby mieć swoją siedzibę. Jak już wspominaliśmy na budowę nowego 

budynku będziemy chcieli pozyskać środki zewnętrzne, a wkład własny jaki będzie trzeba na to 

zadanie dołożyć, zostanie również przekazany przez Starostwo.  Oczywiście istnieje ryzyko nie 

uzyskania dofinansowania na to zadanie, ale jak już wspomniałem na poprzednim posiedzeniu 

Komisji, wówczas możemy zrezygnować z budowy tego budynki. Jedyny problem jaki 

pozostanie, to brak siedziby dla Stowarzyszenia. 

 

Pan Mieczysław Warczak: Proszę Państwa, Stowarzyszenie istnieje od 1993 roku i jest to 

pierwsze Stowarzyszenie w Polsce, które rozpoczęło prace z osobami niepełnosprawnymi. W 

zajęciach  prowadzonych w dziewięciu pracowniach uczestniczą 42 osoby z terenu zarówno 

gminy Ryjewo jak i gminy Kwidzyn.  Od początku istnienia Stowarzyszenia korzystamy  z 

pomieszczenia w Domu Pomocy Społecznej. Nasza działalność w 90% pokrywana jest ze 

środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych oraz z dotacji 

otrzymanej ze Starostwa Powiatowego z Kwidzyna gdyż nasza działalność jest zadaniem 

własnym powiatu.  Stowarzyszenie pozyskuje również środki na zakup sprzętu. Udało nam się 

pozyskać środki min. na zakup busa przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.   Od 

jakiegoś czasu Stowarzyszenie, z uwagi na coraz wyższe koszty czynszu, uiszczane do Domu 

Pomocy Społecznej, myśli o zmianie siedziby. Początkowo prowadziliśmy ze Starostwem 

rozmowy na temat odsprzedania Stowarzyszeniu budynku w którym mieści się administracja 

DPS, jednakże z niewiadomych przyczyn Starostwo z tych rozmów się wycofało. Dom Pomocy 

Społecznej ma swoja koncepcję zaadoptowania pomieszczeń w których mieści się teraz 

Stowarzyszenie stąd decyzja Starostwa by Stowarzyszenie otrzymało nowy budynek. Nasze 

Stowarzyszenie z uwagi na bardzo duże w ostatnim czasie koszty dzierżawy jest zdeterminowano 

by te pomieszczenia w Domu Pomocy Społecznej opuścić dlatego zależy nam by Gmina Ryjewo, 

z uwagi na fakt, iż jest właścicielem tej ziemi zgodziła się na to przedsięwzięcie.  

 

Przewodnicząca obrad: Czy to, że Stowarzyszenie bezie funkcjonować w nowym budynku 

przyniesie na pewno jakie oszczędności? Pewne koszty zawsze będą ponoszone, dlatego 

zastanawiam się czy nowy budynek rozwiąże te problemy? 

 

Pan Mieczysław Warczak: Przeliczyliśmy koszty ogrzewania i mediów w porównaniu z tym co 

płacimy obecnie oszczędności powinny rocznie wynieść 690 tyś. zł. Muszą Państwo zdawać sobie 

sprawę z tego, że w obecnej chwili DPS obciąża nas za ogrzewanie pomieszczeń według pewnych 

norm a w nowym budynku będziemy mogli ogrzewanie dostosować do własnych potrzeb. 

  

Pan Sławomir Słupczyński: Musimy zając się tą sprawą niestety już teraz z uwagi na fakt, iż  

wniosek na uzyskanie dofinansowania do budowy nowego budynku należy złożyć już w 

listopadzie.    

 

Pan Mieczysław Warczak: Jako Stowarzyszenie jak i uczestnicy naszych warsztatów liczymy na 

Państwa przychylną decyzję. 

  

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała Panu Mieczysławowi 

Warczak za przedstawione informacje i udział w posiedzeniu. 

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

 

- Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy 

Ryjewo Pana Andrzeja Barcika przedstawiła Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, 

że w dniu 1 września 2014 r. Pan Andrzej Barcik radny Rady Gminy Ryjewo został powołany 

na stanowisko Zastępcy Dyrektora Zespołu Szkół w Ryjewie. Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 2a 

Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wygaśnięcie 



mandatu radnego następuje wskutek naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu 

radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności. 

Zgodnie z przepisem art. 190 ust. 2 wyżej wymienionej ordynacji wygaśnięcie mandatu 

radnego stwierdza Rada w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia 

przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ryjewo 

na lata 2014-2017 z perspektywą do roku 2019 przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż ustawa nakazuje samorządom przyjmowanie wieloletnich programów 

ochrony środowiska, w których scharakteryzowany jest ogólny stan środowiska na terenie 

naszej gminy jak również cele i zadania, które maja poprawić jego stan.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne przekazanie nieruchomości 

niezabudowanej położonej w Ryjewie, będącej własnością Gminy Ryjewo na rzecz Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętej Rodziny w Ryjewie przedstawił Pan Sławomir 

Słupczyński, który poinformował, iż dotyczy przekazania działki, która aktualnie jest już 

użytkowana jako cmentarz parafialny.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Ryjewo w ramach pomocy de minimis przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż w związku z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów, dotyczącymi pewnych zapisów formalnych w 

uchwale, wprowadziliśmy zalecane przez obie instytucje zmiany.  

 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XXXI/198/13 Rady 

Gminy Ryjewo z dnia 19 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia stawek podatku  od środków 

transportowych przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż jeden z 

przedsiębiorców dokupił pojazd o wyższej ilości osi niż określa podjęta wcześniej przez Radę 

uchwała. W związku z tym należało dopisać tą pozycję do wykazu.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 przedstawiła 

Pani Małgorzata Zdunek, która poinformował, iż zmiany dotyczą zwiększenia środków  o 

5.400 zł, związane jest z udziałem w projekcie e-liderzy dotyczącym elektronicznego obiegu 

dokumentów. W dziale wydatki przeniesiono środki na zabezpieczenie skarpy przy nowo 

budowanym boisku sportowym w Ryjewie. W związku z końcem roku przeniesieniu uległy 

wydatki sołectw.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 



 

- Projekt uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/204/13 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Ryjewo na lata 2014 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformował, iż 

uchwała dotyczy zmian wprowadzonych w bieżącej jak i w poprzedniej  uchwale budżetowej. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ryjewo pożyczki z budżetu 

państwa w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w ramach 

programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 przedstawiła Pani Małgorzata 

Zdunek, która poinformował, iż zaciągnięcie kredytu związane jest z budową wodociągu w 

miejscowościach Borowy Młyn, Pułkowice i Watkowice.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.4. Sprawy różne. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu wpłynęło kolejne podanie Pani Elżbiety Posim, 

dotyczące sprzedaży tym razem 10 m
2 

działki. Sprawa dotyczy wykupu terenu pod werandą 

przy budynku wielorodzinnym w Ryjewie. Sprawa wyjaśniania jest również w Nadzorze 

Budowlanym, jednak bez tytułu własności Pani Posim będzie miała problemy z legalizacja tej 

przybudówki.   

 

- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż. 

 

Radny Aleksander Grochowski: Mieszkańcy bloków skarżą się na problemy z odbiorem 

papieru, który zalega przy kontenerach. 

 

Przewodnicząca obrad: Dyrektor Andrzej Zwolak zwrócił się do mnie z prośbą o 

zwiększenie środków na prowadzenie zajęć dla klas zerowych z uwagi na dużą liczbę dzieci 

uczęszczających na te zajęcia. Czy coś  w tym temacie zostało już zrobione? 

 

Pani Małgorzata Zdunek: Nie posiadamy informacji od Dyrektora, że brakuje mu na 

jakimkolwiek dziale środków, dlatego też trudno jest mi się do tego typu prośby odnieść.  

Zawsze w miarę potrzeb szkół przekazujemy niezbędne środki.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała 

wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Barbara Wolak 


